

سال زوج
و استاد سوپر جام

اینترآگی یک سال در میان فاتح سوپر کاپ ایتالیا شده است

ورزشگاه اختصاصی النصر امشب میزبان فینال سوپر جام ایتالیا بین اینتر و ناپولی خواهد بود. ناپولی قهرمان سری آ و اینتر قهرمان جام حذفی است. ناپولی با نتیجه ۳ بر یک فیورنتینا را در نیمه‌نهایی شکست داده و اینتر با همین نتیجه لاتزیو را برده و به فینال رسیده. اینتر و ناپولی فصل پیش در دیدارهای رودرو هر کدام یک پیروزی ۳گله مقابل حریف داشتند (اینتر با نتیجه ۳ بر صفر و ناپولی با نتیجه ۳ بر یک). این نخستین باری است که اینتر و ناپولی در سوپر جام ایتالیا به مصاف هم می‌روند. آنتونیو راپائو داور این دیدار است.

اینتر در سوپر جام فصل پیش با نتیجه ۳ بر صفر میلان را شکست داد و برای هفتمین بار قهرمان شد. یوونتوس همچنان با ۹ جام پرافتخارترین تیم این مسابقات است. اینتر در صورت قهرمانی خودش را از میلان (۷) جدا و به یووه نزدیک می‌کند. اینتر برای دوازدهمین بار حضور در فینال سوپر کاپ ایتالیا را تجربه می‌کند و در این زمینه با میلان در رده دوم مسابقات برابری خواهد کرد. یوونتوس با ۱۷ بار حضور در فینال سوپر جام رکورددار است.

ناپولی ۲بار در سال‌های ۱۹۹۰ و ۲۰۱۴ این جام را فتح کرده است. تاکنون ۱۱ تیم مختلف در این رقابت‌ها حضور داشته‌اند و ۹ تیم موفق به تصاحب این جام شده‌اند. تاکنون ۲۴ بار قهرمانان سری آ فاتح سوپر جام شده و ۱۱ بار شکست خورده‌اند، ۹ بار قهرمان حذفی سوپر جام را هم برده و ۲ بار نایب‌قهرمان جام حذفی فاتح این مسابقه شده. تا به امروز ۱۷۱ بازی بین تیم‌های اینتر و ناپولی انجام شده. ناپولی ۵بار و اینتر ۷۷ بار پیروز شده‌اند و ۴۴ بازی هم با نتیجه مساوی به پایان رسیده.

نراتزوری (آبی و سیاه‌ها) در ۹ بازی اخیر خود در این رقابت فقط یک‌بار شکست خورده است.

پارتونوبی (لقب ناپولی) در ۹ رویارویی اخیر بدون کلین‌شیت است که این روند از سال ۲۰۲۰ آغاز شده.

اینتر گلزن‌ترین تیم در فصل جاری سری آ ایتالیاست؛ با ۴۹ گل.

ناپولی پس از آنکه ۴ بازی بدون برد را پشت‌سر گذاشت سرانجام به پیروزی رسید.

ناپلی‌ها در ۴ بازی آخر خود در خارج از خانه با نتیجه ۱۰ بر ۱ بازی را به حریفان واگذار کرده‌اند.

هاکان چالپان‌اوغلو در بازی نیمه‌نهایی مصدوم شد و از بازی بیرون رفت اما احتمالاً به بازی امشب برسد. هاکان از زمان پیوستنش به اینتر به ۱۴ پنالتی خود را به گل تبدیل کرده است.

اینترآگی آمرخوبی مقابل ناپولی ندارد. او در تیم‌هایی که حضور داشته تاکنون ۵بار این حریف را برده، ۹ بار شکست خورده و ۲ تساوی کسب کرده است. اما او ماتزاری را خوب می‌برد و تا به حال تنها یک باخت و یک مساوی به این مربی داده و ۴ بار او را برده. اینترآگی استاد سوپر جام است. او ۲ بار با لاتزیو (۲۰۱۷ و ۲۰۱۹) و ۲ بار با اینتر (۲۰۲۱ و ۲۰۲۳) این جام را فتح کرده است. در واقع در فصل‌های اخیر در تمام سال‌های فرد توانسته سوپر کاپ را ببرد. امسال سال زوج است.

ماتزاری در تمام دوران مربیگری خود هیچ جامی نندارد و تنها یک مقام نایب‌قهرمانی در کوپا ایتالیا با ناپولی در سال ۲۰۱۲ در کارنامه‌اش دیده می‌شود.

برخلاف سوپر جام اسپانیا که وقت اضافی هم داشت، سوپر جام ایتالیا در صورت تساوی بین ۲ تیم مستقیم به ضربات پنالتی می‌رود زیرا همه باشگاه‌ها توافق کرده‌اند که وقت اضافه را برای این مسابقات حذف کنند.

توقف بازی‌ها

میلانی‌ها و کلنی‌ها برای دقایقی در مسابقه وقفه انداختند

در لیگ فوتبال ایتالیا و آلمان ۲ مسابقه به دلایل مختلف متوقف ماند و دوباره از سر گرفته شد. دروازه‌بان فرانسوی آث میلان در واکنش به توهین نژادپرستانه هواداران اودینزه، تیمش را به مدت ۱۰ دقیقه بیرون کشید و در آلمان هم هواداران کلن باعث توقف بازی شدند. دلیل توقف این بازی اعتراض هواداران به ورود سرمایه‌داران خارجی به بوندس لیگا بود.

میلان | مایک مانیان، دروازه‌بان میلان به‌دلیل توهین‌های نژادپرستانه تماشاگران اودینزه دقیقه ۳۳ از زمین خارج شد و بازیکنان میلان هم او را همراهی کردند و پس از ۱۰ دقیقه با برگشت آنها به زمین، بازی به جریان افتاد. در پایان، این میلان بود که به‌معنای واقعی کلمه به بازی برگشت و بازی باخته را ۳ بر ۲ از میزبان برد و به نژادپرستان توهنی زد. میلان با وجود انتقاداتی که از این تیم می‌شود، در ۲۱ بازی اول سری آ در این فصل ۴۵ امتیاز (۴ برد، ۳ تساوی و ۴ شکست) کسب کرده است. در ۱۷ سال اخیر فقط در فصل ۲۰۲۱-۲۰۲۰ (۴۹) و فصل ۲۰۲۱-۲۰۲۱ (۴۸) روسونری امتیازات بیشتری در لیگ برتر کسب کرده بود. میلان تیمی است که بیشترین گل زده در نیمه‌اول را در لیگ برتر اروپا (۲۳) به ثمر رسانده است. استئانو پیولی در ۱۰۰ بازی از ۱۶۶ بازی خود به‌عنوان سرمربی میلان در سری آ پیروز شده است. او پس از کارلو آنچلوتی، نریو روتو، فابیو کاپلو و نیلز لیدهولم، یکی از همربی‌ای است که توانسته در میلان به ۱۰۰ پیروزی برسد. تنها آنچلوتی در بازی‌های کمتر (۱۶۵) به این رکورد رسیده است.

کلن | ادینار کلن و دورتموند از ۱۸ بوندس لیگا، به‌دلیل اعتراض هواداران نسبت به سرمایه‌گذاری خارجی در لیگ آلمان متوقف شد. مدتی است طرح سرمایه‌گذاری خارجی در فوتبال آلمان به تصویب رسیده است که هواداران آلمانی مخالف سرسخت این طرح هستند. هواداران باشگاه‌های مختلف پیش از این به مالکان باشگاه‌های هوفنهایم و لایپزیگ هم حمله برده بودند چون معتقدند پول و هزینه این دو باشگاه از خارج از فوتبال تأمین می‌شود. از وقتی سانچو به دورتموند برگشته، بختش باز شده است. او در بازی قبلی پاس گل داد و در این بازی (۴ بر صفر به سود دورتموند) پنالتی گرفت. او در من‌بونايتد یک دقیقه هم به بازی گرفته نشد. سانچو در بوندس لیگا بیش از هر بازیکنی به رویس پاس گل داده (۹). او به هالند و الکسر هم ۶ پاس گل داده بود.

مورکوگوس سال ۲۰۲۴ فقط ۲۵ دقیقه بازی کرده است و توانسته ۲ گل به ثمر برساند. این نخستین برد تریج (سرمربی زنهورا) در زمین کلن بود. او پیش از این ۲ شکست و یک تساوی در این ورزشگاه متحمل شده بود. در ۶ بازی آخر ۲ تیم، هر ۲ تیم مهمان برنده بازی نبود و برای نخستین بار بود که مهمان به پیروزی می‌رسید. دورتموند در هر ۱۲ بازی آخرش مقابل کلن به این تیم گل زده است؛ در مجموع ۳۵ گل. دورتموند در بوندس لیگا بیشتر از هر رقیبی جلوی کلن موفق به ثبت کلین‌شیت شده است؛ ۲۹ بار.



آرسنال به همشهری‌اش رحم نکرد تا کماکان یکی از مدعیان جدی قهرمانی در لیگ برتر باشد

نخستین گل گابریل مار تینلی (گل چهارم آرسنال) دو یستمین گلی بود که توسط بازیکن تعویضی برای آرسنال در لیگ برتر به ثمر رسید (اکنون ۲۰۱ گل) و توپچی‌ها بعد از منچستر یونایتد (۲۱۵) و چلسی (۲۰۶) سومین تیمی هستند که دست‌کم ۲۰۰ گل توسط بازیکنان تعویضی خود به‌دست می‌آورند. هیچ‌یک از ۶ بازی خود در لیگ برتر با میکِل آرتتا (۲ تساوی و ۴ شکست) پیروز نشده است. پیرترین سرمربی لیگ تنها مقابل یورگن کلپ عملکرد بدتری داشته و در هر ۹ رویارویی با او شکست خورده است.

آرسنال در این فصل لیگ برتر بیشترین گل را با ضربه سر (۱۰) و بیشترین گل را از روی کرنر (۱۰) به ثمر رسانده است. توپچی‌های بیشترین کلین‌شیت را در این دوره از رقابت‌ها دارند و ۸ بار دروازه خود را بسته نگه داشته‌اند.

روی هاجسون، سرمربی کریستال پالاس در شهر آوردهای لیگ برتری لندن بود. از آغاز فصل ۲۱-۲۰۲۰، گابریل ماگالانیس ۱۲ گل در لیگ برتر برای آرسنال به ثمر رسانده است؛ حداقل ۳ گل بیشتر از هر مدافع دیگری در این مدت.

بازگشت رویایی

ایوان تونی ۱۹ دقیقه پس از نخستین بازی که بعد از محرومیت برای برنتفورد به میدان رفته بود، ضربه آزاد زیبایی را به گل تبدیل کرد. او امسال از ابتدای فصل به‌دلیل شش‌طبندی با محرومیت روبه‌رو شده بود. تونی پیش از محروم‌شدن، آخرین گلش را از روی ضربه آزاد به ناتینگهام فارست زد و حالا ۲۵۹ روز بعد و پس از طی دوران محرومیت، با هم ضربه آزادش را به گل تبدیل کرد؛ آن هم مقابل همان تیم ناتینگهام فارست. آرسنال همچنان این مهاجم را می‌خواهد و در حال چانه‌زنی با برنتفورد بر سر کم‌کردن قیمت ۱۰۰ میلیون یورویی اوست.



مهار قدرت تن‌هاخ

باشگاه منچستر یونایتد در راستای کاستن قدرت تن‌هاخ اقدام به جذب مدیر ورزشی باشگاه منچستر سیتی کرد. عمر برادا به‌عنوان مغز متفکر تیم مدیریتی باشگاه رقیب شناخته می‌شد و یکی از دلایل موفقیت‌های این باشگاه. او قرار است در یونایتد مدیر اجرایی باشد و در هیأت‌مدیره باشگاه هم یک صندلی داشته باشد و اتفاقات را به مالکیت جدید باشگاه گزارش دهد. برادا سال ۲۰۱۱ از بارسلونا به منچستر سیتی پیوست و از سال ۲۰۱۶ به‌عنوان مدیر اجرایی باشگاه کار می‌کرد و نقش بزرگی در نقل و انتقالات تیم اصلی، به‌خصوص جذب ارلینگ هالند داشت. شاید یونایتد بتواند با او موفقیت‌های بارسلونا و سیتی را تکرار کند.



زیباترین تیم فصل

روزهای خوب لور کوزن با مربی جوانش ادامه دارد به‌جرات می‌توان گفت با لور کوزن زیباترین تیم این فصل فوتبال جهان است. امکان ندارد یک مسابقه از این تیم را ببینید و لذت نبرید. این بار این تیم در هفته ۱۸ بوندس لیگا در زمین لایپزیگ و بدون بازیکنانی که از تیم جدا شده‌اند و به جام‌ملت‌های آفریقا رفته‌اند، توانست میزبان را شکست دهد. آن هم در حالی که ۲ بار از این حریف لیگ قهرمانانی عقب افتاد. این پیروزی ۳ بر ۲ اختلاف ۷ امتیازی را با بایرن مونیخ در صدر جدول حفظ کرد. بایرلور کوزن با زابی آلونسو در این فصل رقابت‌ها: ۲۷ بازی، ۲۴ برد، بدون شکست، ۸۵ گل زده و ۲۰ گل خورده. آنها تنها تیم بدون شکست در کل اروپا هستند. یونیفیس، اودیلون کوسونو، ادموند تاپسونبا، آمینه‌ادلی و ناتان تلادر جام‌ملت‌های آفریقا حضور دارند. در این بازی فریمپونگ مصدوم شد و جانشینش گل زد. وینک‌یک‌های لور کوزن تأثیر زیادی روی گل‌های این فصل داشته‌اند. عملکرد باور نکردنی مدافعان بایرلور کوزن در این مسابقه: گریمالدو ۲ پاس گل، جاناتان تاه یک گل، هینکاپی یک گل و ناتان تیا یک گل.

نقل و انتقالات

ژوزه مورینیو برای دریافت پیشنهادی مناسب از لیگ برتر انگلیس تا تابستان ۲۰۲۴ منتظر می‌ماند. او پیشنهاد الشباب عربستان را رد کرده، چرا که آقای خاص می‌خواهد همچنان به فعالیت خود در سطح اول فوتبال اروپا ادامه دهد و در ۶۰ سالگی برنام‌های برای رفتن به عربستان ندارد. مائیتا پوپویچ، استعداد ۱۸ ساله و صربستانی به ناپولی پیوست. او پس از امضای قراردادش با ناپولی تا پایان فصل به‌صورت قرضی به فروزینونه می‌رود. اریک تن‌هاخ خواستار جذب برابان برونی، مهاجم ۲۱ ساله و هلندی از آژاکس برای منچستر یونایتد در ژانویه است. کیران تریپیر از تعطیلات خود در نیوپورک بازگشته است تا بتواند به بایرن مونیخ منتقل شود. انتقال کالوین فلیپس، هافبک دفاعی انگلیسی منچستر سیتی به بارسلونا منتفی است، چرا که بارسا توانایی ثبت قرارداد او در لالیگا را ندارد.

مسی در المپیک

مسی پس از قهرمانی در جام جهانی به همه چیزهایی که می‌خواست رسید و در حالی که به‌نظر می‌رسد انگیزه‌ای برای دستاوردهای جدید ندارد ولی خبر رسیده که ممکن است او و دی‌ماریا برای بازی در تیم ملی المپیک آرژانتین در رقابت‌های المپیک پاریس دعوت شوند. دی‌ماریا از بازی‌های ملی خداحافظی کرده اما المپیک می‌تواند برایش وسوسه‌انگیز باشد. حضور مسی در المپیک می‌تواند توجه فوتبالی‌ها را به این مسابقات جلب کند. این دو ستاره در المپیک ۲۰۰۸ هم حضور داشتند و مدال طلای مسابقات را کسب کردند. تیم‌های ملی فوتبال در المپیک باید از بازیکنان زیر ۲۳ سال استفاده کنند اما اجازه استفاده از ۳ بازیکن بزرگسال را نیز دارند. گفته می‌شود این دو بازیکن در کوپا آمریکا بازی خواهند کرد و پس از ۱۱ روز، همراه کاروان آرژانتین برای حضور در المپیک راهی پاریس خواهند شد. در صورتی که آلبی سلیسته به همراه مسی و دی‌ماریا عنوان قهرمانی را کسب کند، آنها تنها بازیکنان تاریخ خواهند شد که ۲ عنوان قهرمانی المپیک در رشته فوتبال را کسب کرده‌اند. در دوره قبلی دنی آلوز هم در ترکیب تیم ملی برزیل حاضر بود و توانست قهرمانی‌های را به‌عنوان پرافتخارترین بازیکن تاریخ فوتبال افزایش دهد و به مدال طلا دست یابد.

